Interea, caelestium munerum auspicem et benevolentiae Nostrae 
testem, tibi, Venerabilis Frater , et clero populoque tuo Aposto
licam Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VII. Aprilis an. MDCCCLXXXVII-
Pontificatus Nostri Decimo. 

LEO PP. X I I I . 
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PAMPILONEN. 

IURIUM PAROCHIALIUM 

Die 23 Ianuarii 1886 et 29 Ianuarii i887. 

Sess. 24. cap. 13. de Reform, 

COMPENDIUM PACTI. In cathedrali Ecclesia pampilonense 
id habetur quod in pluribus aliis Hispaniarum cathedra
libus, ut, nempe in una cappella eiusdem ecclesiae, seu in 
uno altari laterali erecta sit paroecia. Quae quidem paroecia 
plebem complectitur, quae cathedralem ipsam circumstat; at
tamen ex cathedrali nomen sibi non vindicat, sed utique 
ex capella seu altari in quo paroecia est erecta. Et cum in 
themate hoc altare s. Ioanni Baptistae dicatum sit, hinc 
etiam paroecia eiusdem Sancti titulo ac nomine conde
corata. 

At vero inter Capitulum, ecclesiae dominum, et paro
chum dicta capella utentem, non facilis servata est relatio. 
Quandoquidem si de antiquo tempore loquendum sit, Capi
tulum, quod tunc erat regulare, iaciat sibi ea aetate com-
petiisse iuspatronatum in paroeciam vel habuisse habitualem 
curam in ea ; et Ordinarius videtur in hunc capituli sensum 
concedere. 

Parochus vero rem fusius explicans notavit, ab initio pa
roeciam non in cathedrali, sed in ecclesia s. Caeciliae, modo 
diruta, constitutam fuisse: dein anno 1141, in cathedralem 
translatam fuisse, et unitam canonicatui thesaurarii, qui 
per vicarium amovibilem curam exercebat: anno vero 1518, 
ex pacto quodam inter thesaurarium et parochi anos, vicarii 
electionem sex parochianis fuisse commissam : ac stibinde-
hoc ius electionis transiisse in omnes qui aliquam domum 
in paroecia possiderent : et sic electum ab Episcopo fuisse 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 
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dominatum independenter omnino a thesaurario et a capi
tulo : interea temporis, anno nempe 1657, thesaurarii digni
tatem fuisse suppressam et iura et officia illius in capitulum 
transiisse: atque ita capitulum ad hoc devenisse, ut emo
lumenta funerum aliaque perciperet, vicissim vero necessaria 
ad paroeciales functiones suhministraret, et praeterea plura 
honoris et superioritatis iura sibi tribueret. 

At vero recens concordatum, s. Sedem inter et Hispa
niarum Reginam initum, statum paroeciae relative ad ca
pitulum immutavit ; unde etiam praesentis litis occasio nata 
est. Antequam ergo quaestionum puncta exhibeantur, pro 
rei claritate praestat breviter exponere, qui articuli concor
dati quaeque subsequentes dispositiones eiusdem concordati 
<executoriae ad rem nostram faciunt.